



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022

№ 11-п

**Об внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 07 марта 2019 г. № 143-п
«Об обеспечении отдыха
и оздоровления детей в Пермском крае»**

В соответствии с Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», в целях совершенствования условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья и развития творческого потенциала детей

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 07 марта 2019 г. № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 05 декабря 2019 г. № 885-п, от 15 июля 2020 г. № 508-п, от 11 декабря 2020 г. № 943-п, от 06 мая 2021 г. № 278-п) следующие изменения:

1.1. пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«на 2022 год согласно приложению 1(3) к настоящему постановлению;»;

1.2. пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«на 2022 год согласно приложению 2(3) к настоящему постановлению;»;

1.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. стоимость проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, в размере, определенном в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

1.4. пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«на 2022 год в размере 177,04 рубля в день.»;

1.5. дополнить приложением 1(3) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6. дополнить приложением 2(3) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин

Приложение 1
к постановлению
Правительства Пермского края
от 12.01.2022 № 11-п

«Приложение 1(3)
к постановлению
Правительства Пермского края
от 07.03.2019 № 143-п

Расчетная стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей различных категорий, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, на 2022 год

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, рублей	
	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания
1	2	3
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день)*	22 206,87	1 057,47
Детский оздоровительный лагерь санаторного типа (из расчета 24 дня)	30 499,44	1 270,81
Детский специализированный (профильный) лагерь, в том числе краевой (из расчета 14 дней)	16 284,94	1 163,21
Детский лагерь палаточного типа (из расчета 10 дней)	8 694,70	869,47

* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным типам организаций отдыха детей и их оздоровления.»

Приложение 2
к постановлению
Правительства Пермского края
от 12.01.2022 № 11-п

«Приложение 2(3)
к постановлению
Правительства Пермского края
от 07.03.2019 № 143-п

Расчетная стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, на 2022 год

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края и иных субъектов Российской Федерации (за исключением Республики Дагестан, Республики Калмыкия, Республики Крым, Краснодарского края, Приморского края, Ставропольского края, Хабаровского края, Астраханской области, Ростовской области, Сахалинской области), рублей		Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные в Республике Дагестан, Республике Калмыкия, Республике Крым, Краснодарском крае, Приморском крае, Ставропольском крае, Хабаровском крае, Астраханской области, Ростовской области, Сахалинской области, рублей	
	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания
1	2	3	4	5
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день)*	22 206,87	1 057,47	41 995,80	1 999,80
Детский оздоровительный лагерь санаторного типа (из расчета 24 дня)	30 499,44	1 270,81	55 299,36	2 304,14
Детский специализированный (профильный) лагерь, в том числе краевой (из расчета 14 дней)	16 284,94	1 163,21	28 403,06	2 028,79

* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным типам организаций отдыха детей и их оздоровления.

1	2	3	4	5
Детский лагерь палаточного типа (из расчета 10 дней)	8 694,70	869,47	8 694,70	869,47
Детский лагерь труда и отдыха (из расчета 18 дней)	3 186,72	177,04	6 390,54	355,03

»